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4.0.0.0.0.00.00.0.0.000 3,702,035,372.51 0.00 0.00 5,404,222,106.13 3,423,450,703.06 886,435,307.40 79.751,094,336,095.67INGRESOS 4,309,886,010.461,702,186,733.62

4.1.0.0.0.00.00.0.0.000 2,727,844,809.43 0.00 0.00 2,813,014,805.72 2,266,566,345.04 419,485,151.27 95.49126,963,309.41INGRESOS CORRIENTES 2,686,051,496.3185,169,996.29

4.1.1.0.0.00.00.0.0.000 1,522,455,454.79 0.00 0.00 1,546,479,661.09 1,167,265,554.12 318,705,231.53 96.0960,508,875.44INGRESOS TRIBUTARIOS 1,485,970,785.6524,024,206.30

4.1.1.2.0.00.00.0.0.000 622,519,795.99 0.00 0.00 622,519,795.99 512,789,693.98 140,956,109.68 105.02(-31,226,007.67)IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 653,745,803.660.00

4.1.1.2.1.00.00.0.0.000 622,519,795.99 0.00 0.00 622,519,795.99 512,789,693.98 140,956,109.68 105.02(-31,226,007.67)
IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD DE
BIENES INMUEBLES

653,745,803.660.00

4.1.1.2.1.01.00.0.0.000 622,519,795.99 0.00 0.00 622,519,795.99 512,752,519.96 140,956,109.68 105.01(-31,188,833.65)IMPUESTO DE BIENES INMUEBLES 2019 653,708,629.640.00

4.1.1.2.1.02.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 37,174.02 0.00 0.00(-37,174.02)
IMPUESTO DE BIENES INMUEBLES
AÑOS ANTERIORES

37,174.020.00

4.1.1.3.0.00.00.0.0.000 800,296,974.21 0.00 0.00 824,321,180.51 612,205,018.63 150,973,862.97 92.5861,142,298.91IMPUESTOS SOBRE BIENES Y 763,178,881.6024,024,206.30

4.1.1.3.2.00.00.0.0.000 88,958,120.57 0.00 0.00 88,958,120.57 34,807,796.90 11,106,794.71 51.6143,043,528.96
IMPUESTOS ESPECÍFICOS SOBRE LA
PRODUCCIÓN Y CONSUMO DE BIENES Y
SERVICIOS

45,914,591.610.00

4.1.1.3.2.01.00.0.0.000 80,000,000.00 0.00 0.00 80,000,000.00 32,368,646.90 11,091,544.71 54.3336,539,808.39
IMPUESTOS ESPECÍFICOS SOBRE LA
PRODUCCIÓN Y CONSUMO DE BIENES

43,460,191.610.00

4.1.1.3.2.01.02.0.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 2,608,753.80 1,002,581.20 0.00(-3,611,335.00)
IMPUESTO EXPLOTACION RECURSOS
NAT Y MINER

3,611,335.000.00

4.1.1.3.2.01.04.0.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,389.57 0.00(-2,389.57)
IMPUESTOS ESPECÍFICOS SOBRE
BIENES MANUFACTURADOS

2,389.570.00

4.1.1.3.2.01.04.2.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,389.57 0.00(-2,389.57)IMPUESTO SOBRE EL CEMENTO 2,389.570.00

4.1.1.3.2.01.05.0.0.000 80,000,000.00 0.00 0.00 80,000,000.00 29,759,893.10 10,086,573.94 49.8140,153,532.96
IMPUESTOS ESPECÍFICOS SOBRE LA
CONSTRUCCIÓN

39,846,467.040.00

4.1.1.3.2.02.00.0.0.000 8,958,120.57 0.00 0.00 8,958,120.57 2,439,150.00 15,250.00 27.406,503,720.57
IMPUESTOS ESPECÍFICOS SOBRE LA
PRODUCCIÓN Y CONSUMO DE

2,454,400.000.00

4.1.1.3.2.02.03.0.0.000 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 2,376,000.00 0.00 79.20624,000.00
IMPUESTOS ESPECÍFICOS A LOS
SERVICIOS DE DIVERSIÓN Y
ESPARCIMIENTO

2,376,000.000.00

4.1.1.3.2.02.03.1.0.000 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 2,376,000.00 0.00 79.20624,000.00
IMPUESTO SOBRE ESPECTÁCULOS
PÚBLICOS

2,376,000.000.00

4.1.1.3.2.02.09.0.0.000 5,958,120.57 0.00 0.00 5,958,120.57 63,150.00 15,250.00 1.325,879,720.57
OTROS IMPUESTOS ESPECÍFICOS
SOBRE LA PRODUCCIÓN Y CONSUMO
DE SERVICIOS

78,400.000.00

4.1.1.3.2.02.09.1.0.000 5,958,120.57 0.00 0.00 5,958,120.57 60,750.00 15,250.00 1.285,882,120.57
CONSTANCIAS MUNICIPALES 5%
CONEXION

76,000.000.00

4.1.1.3.2.02.09.2.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00(-2,400.00)IMPUEST.ESOPECI.SEVI.DIVERS.ESPAR 2,400.000.00

4.1.1.3.3.00.00.0.0.000 711,338,853.64 0.00 0.00 735,363,059.94 577,397,221.73 139,867,068.26 97.5418,098,769.95
OTROS IMPUESTOS A LOS BIENES Y
SERVICIOS

717,264,289.9924,024,206.30

4.1.1.3.3.01.00.0.0.000 711,338,853.64 0.00 0.00 735,363,059.94 577,397,221.73 139,867,068.26 97.5418,098,769.95
LICENCIAS PROFESIONALES,
COMERCIALES Y OTROS PERMISOS

717,264,289.9924,024,206.30

4.1.1.3.3.01.02.0.0.000 642,580,430.37 0.00 0.00 666,604,636.67 537,555,230.42 127,769,946.69 99.811,279,459.56PATENTES MUNICIPALES 665,325,177.1124,024,206.30

4.1.1.3.3.01.05.0.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 39,841,991.31 12,097,121.57 0.00(-51,939,112.88)PATENTES DE LICORES 51,939,112.880.00

Criterio:  where (COMPANIA = 'OROTIN') and (FEC_INI_PE = to_date('01/10/2019','dd/mm/yyyy')) and (YEA_PLA_OP = 2019) and (FEC_FIN_PE = to_date('31/12/2019','dd/mm/yyyy'))
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4.1.1.3.3.01.09.0.0.000 68,758,423.27 0.00 0.00 68,758,423.27 0.00 0.00 0.0068,758,423.27
OTRAS LICENCIAS PROFESIONALES
COMERCIALES Y OTROS PERMISOS

0.000.00

4.1.1.3.3.01.09.2.0.000 68,758,423.27 0.00 0.00 68,758,423.27 0.00 0.00 0.0068,758,423.27PATENTES TEMPORALES 0.000.00

4.1.1.9.0.00.00.0.0.000 99,638,684.59 0.00 0.00 99,638,684.59 42,270,841.51 26,775,258.88 69.3030,592,584.20OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS 69,046,100.390.00

4.1.1.9.1.00.00.0.0.000 99,638,684.59 0.00 0.00 99,638,684.59 42,270,841.51 26,775,258.88 69.3030,592,584.20IMPUESTO DE TIMBRES 69,046,100.390.00

4.1.1.9.1.01.00.0.0.000 84,443,560.16 0.00 0.00 84,443,560.16 31,109,187.49 24,123,865.49 65.4129,210,507.18TIMBRES MUNICIPALES 55,233,052.980.00

4.1.1.9.1.02.00.0.0.000 15,195,124.43 0.00 0.00 15,195,124.43 11,161,654.02 2,651,393.39 90.901,382,077.02TIMBRES PRO PARQUES NACIONALES 13,813,047.410.00

4.1.1.9.1.02.01.0.0.000 15,195,124.43 0.00 0.00 15,195,124.43 11,161,654.02 2,651,393.39 90.901,382,077.02TIMBRES LEY PARQUES NAC (2%) 13,813,047.410.00

4.1.3.0.0.00.00.0.0.000 1,198,181,025.35 0.00 0.00 1,259,326,815.34 1,091,911,317.53 98,326,269.68 94.5169,089,228.13INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,190,237,587.2161,145,789.99

4.1.3.1.0.00.00.0.0.000 1,106,437,842.29 0.00 0.00 1,124,645,925.29 830,299,952.18 274,617,307.47 98.2519,728,665.64VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,104,917,259.6518,208,083.00

4.1.3.1.1.00.00.0.0.000 401,422,529.73 0.00 0.00 401,422,529.73 295,581,611.47 87,188,193.91 95.3518,652,724.35VENTA DE BIENES 382,769,805.380.00

4.1.3.1.1.05.00.0.0.000 401,422,529.73 0.00 0.00 401,422,529.73 295,581,611.47 87,188,193.91 95.3518,652,724.35VENTA DE AGUA 382,769,805.380.00

4.1.3.1.2.00.00.0.0.000 705,015,312.56 0.00 0.00 723,223,395.56 534,718,340.71 187,429,113.56 99.851,075,941.29VENTA DE SERVICIOS 722,147,454.2718,208,083.00

4.1.3.1.2.04.00.0.0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,630.00 626,982.00 0.00(-1,132,612.00)ALQUILERES 1,132,612.000.00

4.1.3.1.2.04.01.0.0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,630.00 626,982.00 0.00(-1,132,612.00)ALQUILER DE EDIFICIO E 1,132,612.000.00

4.1.3.1.2.04.01.1.0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,630.00 626,982.00 0.00(-1,132,612.00)
ALQUILER DE EDIFICIO E
INSTALACIONES PARQUE

1,132,612.000.00

4.1.3.1.2.05.00.0.0.000 705,015,312.56 0.00 0.00 723,223,395.56 534,212,710.71 186,802,131.56 99.692,208,553.29SERVICIOS COMUNITARIOS 721,014,842.2718,208,083.00

4.1.3.1.2.05.02.0.0.000 10,202,514.96 0.00 0.00 10,202,514.96 7,787,500.00 3,450,413.78 110.15(-1,035,398.82)
SERVICIOS DE INSTALACIÓN Y
DERIVACIÓN DE AGUA

11,237,913.780.00

4.1.3.1.2.05.03.0.0.000 53,984,294.58 0.00 0.00 53,984,294.58 40,654,628.02 12,639,955.68 98.72689,710.88SERVICIO DE CEMENTERIO 53,294,583.700.00

4.1.3.1.2.05.04.0.0.000 515,610,132.53 0.00 0.00 533,818,215.53 410,037,742.87 137,958,485.78 102.66(-14,178,013.12)SERVICIOS DE SANEAMIENTO 547,996,228.6518,208,083.00

4.1.3.1.2.05.04.1.0.000 305,544,515.50 0.00 0.00 322,856,123.50 254,251,153.75 85,514,416.71 105.24(-16,909,446.96)SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE 339,765,570.4617,311,608.00

4.1.3.1.2.05.04.2.0.000 118,755,329.81 0.00 0.00 118,755,329.81 79,879,183.04 29,190,811.51 91.849,685,335.26
SERVICIO DE ASEO DE VÍAS Y SITIOS
PÚBLICOS

109,069,994.550.00

4.1.3.1.2.05.04.4.0.000 91,310,287.22 0.00 0.00 92,206,762.22 75,907,406.08 23,253,257.56 107.54(-6,953,901.42)
MANTENIMIENTO DE PARQUES Y OBRAS
DE ORNATO

99,160,663.64896,475.00

4.1.3.1.2.05.09.0.0.000 125,218,370.49 0.00 0.00 125,218,370.49 75,732,839.82 32,753,276.32 86.6416,732,254.35OTROS SERVICIOS COMUNITARIOS 108,486,116.140.00

4.1.3.1.2.05.09.9.0.000 125,218,370.49 0.00 0.00 125,218,370.49 75,732,839.82 32,753,276.32 86.6416,732,254.35OTROS SERVICIOS COMUNITARIOS 108,486,116.140.00

4.1.3.1.2.05.09.9.1.000 35,614,370.49 0.00 0.00 35,614,370.49 25,690,839.82 7,339,276.32 92.742,584,254.35MERCADO 33,030,116.140.00

Criterio:  where (COMPANIA = 'OROTIN') and (FEC_INI_PE = to_date('01/10/2019','dd/mm/yyyy')) and (YEA_PLA_OP = 2019) and (FEC_FIN_PE = to_date('31/12/2019','dd/mm/yyyy'))
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4.1.3.1.2.05.09.9.2.000 89,604,000.00 0.00 0.00 89,604,000.00 50,042,000.00 25,414,000.00 84.2114,148,000.00INSTITUTO MIXTO Y DE AYUDA SOCIAL 75,456,000.000.00

4.1.3.2.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 42,937,706.99 211,609,313.09 (-191,383,707.29) 47.1022,712,101.19INGRESOS DE LA PROPIEDAD 20,225,605.8042,937,706.99

4.1.3.2.3.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 42,937,706.99 211,609,313.09 (-191,383,707.29) 47.1022,712,101.19RENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 20,225,605.8042,937,706.99

4.1.3.2.3.03.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 42,937,706.99 211,609,313.09 (-191,383,707.29) 47.1022,712,101.19
OTRAS RENTAS DE ACTIVOS
FINANCIEROS

20,225,605.8042,937,706.99

4.1.3.2.3.03.01.0.0.000 0.00 0.00 0.00 42,937,706.99 211,609,313.09 (-191,383,707.29) 47.1022,712,101.19INTERESES S/INVERS FINAN 20,225,605.8042,937,706.99

4.1.3.3.0.00.00.0.0.000 17,415,091.56 0.00 0.00 17,415,091.56 11,734,665.76 672,497.63 71.245,007,928.17
MULTAS, SANCIONES, REMATES Y
CONFISCACIONES

12,407,163.390.00

4.1.3.3.1.00.00.0.0.000 17,415,091.56 0.00 0.00 17,415,091.56 11,734,665.76 672,497.63 71.245,007,928.17MULTAS Y SANCIONES 12,407,163.390.00

4.1.3.3.1.02.00.0.0.000 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00
MULTAS POR ATRASO EN PAGO DE
IMPUESTOS

0.000.00

4.1.3.3.1.09.00.0.0.000 15,415,091.56 0.00 0.00 15,415,091.56 11,734,665.76 672,497.63 80.493,007,928.17OTRAS MULTAS 12,407,163.390.00

4.1.3.3.1.09.09.0.0.000 15,415,091.56 0.00 0.00 15,415,091.56 11,734,665.76 672,497.63 80.493,007,928.17MULTA PRESENT. TARDIA (10%) 12,407,163.390.00

4.1.3.4.0.00.00.0.0.000 74,328,091.50 0.00 0.00 74,328,091.50 35,684,673.50 12,737,529.41 65.1525,905,888.59INTERESES MORATORIOS 48,422,202.910.00

4.1.3.4.1.00.00.0.0.000 58,984,159.82 0.00 0.00 58,984,159.82 32,157,700.47 11,839,114.89 74.5914,987,344.46
INTERESES MORATORIOS POR ATRASO
EN PAGO DE IMPUESTO

43,996,815.360.00

4.1.3.4.2.00.00.0.0.000 15,343,931.68 0.00 0.00 15,343,931.68 3,526,973.03 898,414.52 28.8410,918,544.13
INTERESES MORATORIOS POR ATRASO
EN PAGO DE BIENES Y SERVICIOS

4,425,387.550.00

4.1.3.9.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 2,582,713.00 1,682,642.46 0.00(-4,265,355.46)OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 4,265,355.460.00

4.1.3.9.1.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 872,053.00 7,306.00 0.00(-879,359.00)REINTEGROS 879,359.000.00

4.1.3.9.9.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 1,710,660.00 1,675,336.46 0.00(-3,385,996.46)INGRESOS VARIOS NO ESPECIFICADOS 3,385,996.460.00

4.1.3.9.9.09.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 1,710,660.00 1,675,336.46 0.00(-3,385,996.46)OTROS NO TRIBUTARIOS 3,385,996.460.00

4.1.4.0.0.00.00.0.0.000 7,208,329.29 0.00 0.00 7,208,329.29 7,389,473.39 2,453,650.06 136.55(-2,634,794.16)TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9,843,123.450.00

4.1.4.1.0.00.00.0.0.000 7,208,329.29 0.00 0.00 7,208,329.29 7,389,473.39 2,453,650.06 136.55(-2,634,794.16)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL
SECTOR PUBLICO

9,843,123.450.00

4.1.4.1.2.00.00.0.0.000 2,225,743.67 0.00 0.00 2,225,743.67 2,536,777.67 60,264.13 116.68(-371,298.13)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE
ÓRGANOS DESCONCENTRADOS

2,597,041.800.00

4.1.4.1.2.01.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 0.00 2,536,777.67 60,264.13 0.00(-2,597,041.80)CONSEJO DE SEGURIDAD VIAL (COSEVI) 2,597,041.800.00

4.1.4.1.2.05.00.0.0.000 2,225,743.67 0.00 0.00 2,225,743.67 0.00 0.00 0.002,225,743.67
CONSEJO NACIONAL DE LA POLÍTICA DE
LA PERSONA JOVEN ( MINISTERIO DE
CULTURA Y DEPORTE)

0.000.00

4.1.4.1.3.00.00.0.0.000 4,982,585.62 0.00 0.00 4,982,585.62 2,626,952.05 893,385.93 70.651,462,247.64
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE
INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS
NO EMPRESARIALES

3,520,337.980.00

4.1.4.1.3.02.00.0.0.000 4,982,585.62 0.00 0.00 4,982,585.62 2,626,952.05 893,385.93 70.651,462,247.64
INSTITUTO DE FOMENTO Y ASESORÍA
MUNICIPAL (IFAM)

3,520,337.980.00

Criterio:  where (COMPANIA = 'OROTIN') and (FEC_INI_PE = to_date('01/10/2019','dd/mm/yyyy')) and (YEA_PLA_OP = 2019) and (FEC_FIN_PE = to_date('31/12/2019','dd/mm/yyyy'))
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4.1.4.1.4.00.00.0.0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,225,743.67 1,500,000.00 0.00(-3,725,743.67)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE
GOBIERNOS LOCALES

3,725,743.670.00

4.1.4.1.4.01.00.0.0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,225,743.67 1,500,000.00 0.00(-3,725,743.67)
COMITÉS CANTONALES DE DEPORTES
Y RECREACIÓN

3,725,743.670.00

4.2.0.0.0.00.00.0.0.000 974,190,563.08 0.00 0.00 1,136,298,721.38 663,237,993.89 338,999,977.91 88.20134,060,749.58INGRESOS DE CAPITAL 1,002,237,971.80162,108,158.30

4.2.2.0.0.00.00.0.0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,505,906.62 4,284,109.91 0.00(-17,790,016.53)
RECUPERACION Y ANTICIPOS POR
OBRAS DE UTILIDAD PUBLICA

17,790,016.530.00

4.2.2.1.0.00.00.0.0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,505,906.62 4,284,109.91 0.00(-17,790,016.53)Vías de comunicación 17,790,016.530.00

4.2.4.0.0.00.00.0.0.000 974,190,563.08 0.00 0.00 1,136,298,721.38 649,732,087.27 334,715,868.00 86.64151,850,766.11TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 984,447,955.27162,108,158.30

4.2.4.1.0.00.00.0.0.000 974,190,563.08 0.00 0.00 1,136,298,721.38 649,732,087.27 334,715,868.00 86.64151,850,766.11
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL
SECTOR PUBLICO

984,447,955.27162,108,158.30

4.2.4.1.1.00.00.0.0.000 923,247,390.00 0.00 0.00 935,355,548.30 615,498,260.00 318,646,472.00 99.871,210,816.30
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL
GOBIERNO CENTRAL

934,144,732.0012,108,158.30

4.2.4.1.1.01.00.0.0.000 923,247,390.00 0.00 0.00 935,355,548.30 615,498,260.00 318,646,472.00 99.871,210,816.30
MINISTERIO DE HACIENDA (MHD)
ANEXO Nº4

934,144,732.0012,108,158.30

4.2.4.1.1.01.02.0.0.000 923,247,390.00 0.00 0.00 923,247,390.00 615,498,260.00 307,749,130.00 100.000.00RECURSOS LEY 8114 923,247,390.000.00

4.2.4.1.1.01.05.0.0.000 0.00 0.00 0.00 12,108,158.30 0.00 10,897,342.00 90.001,210,816.30PARTIDAS ESPECÍFICAS 10,897,342.0012,108,158.30

4.2.4.1.2.00.00.0.0.000 48,208,198.13 0.00 0.00 48,208,198.13 32,138,792.00 16,069,396.00 100.0010.13
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE
ÓRGANOS DESCONCENTRADOS

48,208,188.000.00

4.2.4.1.2.02.00.0.0.000 48,208,198.13 0.00 0.00 48,208,198.13 32,138,792.00 16,069,396.00 100.0010.13
CONSEJO DE LA PERSONA ADULTO
MAYOR

48,208,188.000.00

4.2.4.1.3.00.00.0.0.000 2,734,974.95 0.00 0.00 152,734,974.95 2,095,035.27 0.00 1.37150,639,939.68
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE
INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS
NO EMPRESARIALES

2,095,035.27150,000,000.00

4.2.4.1.3.01.00.0.0.000.00 0.00 0.00 0.00 150,000,000.00 0.00 0.00 0.00150,000,000.00INSTITUTO DE DESRROLLO RURAL 0.00150,000,000.00

4.2.4.1.3.02.00.0.0.000 2,734,974.95 0.00 0.00 2,734,974.95 2,095,035.27 0.00 76.60639,939.68
INSTITUTO DE FOMENTO Y ASESORÍA
MUNICIPAL (IFAM)

2,095,035.270.00

4.3.0.0.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 1,454,908,579.03 493,646,364.13 127,950,178.22 42.72833,312,036.68FINANCIAMIENTO 621,596,542.351,454,908,579.03

4.3.1.0.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 900,064,877.00 37,119,355.75 0.00 4.12862,945,521.25FINANCIAMIENTO INTERNO 37,119,355.75900,064,877.00

4.3.1.1.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 900,064,877.00 37,119,355.75 0.00 4.12862,945,521.25PRÉSTAMOS DIRECTOS 37,119,355.75900,064,877.00

4.3.1.1.6.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 900,064,877.00 37,119,355.75 0.00 4.12862,945,521.25
PRÉSTAMOS DIRECTOS DE
INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

37,119,355.75900,064,877.00

4.3.3.0.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 554,843,702.03 456,527,008.38 127,950,178.22 105.34(-29,633,484.57)RECURSOS DE VIGENCIAS ANTERIORES 584,477,186.60554,843,702.03

4.3.3.1.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 108,419,063.76 47,089,631.33 61,329,432.43 100.000.00SUPERAVIT LIBRE 108,419,063.76108,419,063.76

4.3.3.2.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 446,424,638.27 409,437,377.05 66,620,745.79 106.64(-29,633,484.57)SUPERAVIT ESPECIFICO 476,058,122.84446,424,638.27

4.3.3.2.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 446,424,638.27 409,437,377.05 66,620,745.79 106.64(-29,633,484.57)SUPERAVIT ESPECIFICO 476,058,122.84446,424,638.27

Criterio:  where (COMPANIA = 'OROTIN') and (FEC_INI_PE = to_date('01/10/2019','dd/mm/yyyy')) and (YEA_PLA_OP = 2019) and (FEC_FIN_PE = to_date('31/12/2019','dd/mm/yyyy'))
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4.3.3.2.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 446,424,638.27 409,437,377.05 66,620,745.79 106.64(-29,633,484.57)SUPERAVIT ESPECIFICO 476,058,122.84446,424,638.27

4.3.3.2.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 446,424,638.27 409,437,377.05 66,620,745.79 106.64(-29,633,484.57)SUPERAVIT ESPECIFICO 476,058,122.84446,424,638.27

4.3.3.2.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 446,424,638.27 409,437,377.05 66,620,745.79 106.64(-29,633,484.57)SUPERAVIT ESPECIFICO 476,058,122.84446,424,638.27

4.3.3.2.0.00.00.0.0.000 0.00 0.00 0.00 446,424,638.27 409,437,377.05 66,620,745.79 106.64(-29,633,484.57)SUPERAVIT ESPECIFICO 476,058,122.84446,424,638.27

4.3.3.2.0.00.00.0.0.002.00 0.00 0.00 0.00 50,371,847.33 50,371,847.33 0.00 100.000.00JUNTAS DE EDUCACIÓN 10 % I.B.I. 50,371,847.3350,371,847.33

4.3.3.2.0.00.00.0.0.003 0.00 0.00 0.00 7,961,945.37 7,961,945.37 0.00 100.000.00
JUNTA ADMINISTRATIVA DEL REGISTRO
NACIONAL 3% IBI

7,961,945.377,961,945.37

4.3.3.2.0.00.00.0.0.004.00 0.00 0.00 0.00 1,504,069.04 1,504,069.04 0.00 100.000.00FONDO DESARROLLO MUNICIPAL 1,504,069.041,504,069.04

4.3.3.2.0.00.00.0.0.006 0.00 0.00 0.00 109,158,358.42 87,329,531.29 21,828,827.13 100.000.00FONDO BIENES INMUEBLES 109,158,358.42109,158,358.42

4.3.3.2.0.00.00.0.0.007.00 0.00 0.00 0.00 3,435,519.84 3,435,519.84 0.00 100.000.00
APORTE AL CONSEJO NACIONAL DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD
(CONAPDIS) LEY N°9303

3,435,519.843,435,519.84

4.3.3.2.0.00.00.0.0.008 0.00 0.00 0.00 961,087.63 961,087.63 0.00 100.000.00
FONDO PARA OBRAS FINANCIADAS CON
EL IMPUESTO AL CEMENTO

961,087.63961,087.63

4.3.3.2.0.00.00.0.0.009.00 0.00 0.00 0.00 564,025.89 564,025.89 0.00 100.000.00IFAM 564,025.89564,025.89

4.3.3.2.0.00.00.0.0.011 0.00 0.00 0.00 1,199,773.27 1,199,773.27 0.00 100.000.00
FONDO PROGRAMAS DEPORTIVOS 50%
ESPECTÁCULOS PÚBLICOS

1,199,773.271,199,773.27

4.3.3.2.0.00.00.0.0.012 0.00 0.00 0.00 2,618,049.82 2,618,049.82 0.00 100.000.00APORTE ONT 1% IBI 2,618,049.822,618,049.82

4.3.3.2.0.00.00.0.0.013 0.00 0.00 0.00 0.00 1,159,185.00 0.00 0.00(-1,159,185.00)
COMPRA EQUIPO MOVIL PARA LA
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES EN
CUATRO COMUNIDADES

1,159,185.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.014 0.00 0.00 0.00 4,016,827.31 364,103.00 3,652,724.31 100.000.00FONDO RECOLECCION DE BASURA 4,016,827.314,016,827.31

4.3.3.2.0.00.00.0.0.016 0.00 0.00 0.00 0.00 311,870.60 0.00 0.00(-311,870.60)
COMPRA DE MATERIALES PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE AULA DE
CATEQUESIS EN LA COMUNIDAD DE
CUATRO ESQUINAS

311,870.600.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.018 0.00 0.00 0.00 43,253,549.04 29,556,187.20 13,697,361.84 100.000.00FONDO ACUEDUCTO 43,253,549.0443,253,549.04

4.3.3.2.0.00.00.0.0.019 0.00 0.00 0.00 350,557.85 350,557.85 0.00 100.000.00LEY 7788 10% APORTE CONAGEBIO 350,557.85350,557.85

4.3.3.2.0.00.00.0.0.020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,773.00 0.00(-79,773.00)
LEY 7788 70% APORTE FONDO
PARQUES NACIONALES

79,773.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.021 0.00 0.00 0.00 3,091,280.62 3,091,280.62 0.00 100.000.00
LEY 7788 30% ESTRATEGIAS DE
PROTECCION MEDIO AMBIENTE

3,091,280.623,091,280.62

4.3.3.2.0.00.00.0.0.022 0.00 0.00 0.00 111,117,214.72 39,421,713.58 71,695,501.14 100.000.00
FONDO LEY SIMPLIFICACION Y
EFICIENCIA TRIBUTARIA LEY 8114

111,117,214.72111,117,214.72

4.3.3.2.0.00.00.0.0.023 0.00 0.00 0.00 6,076.48 6,076.48 0.00 100.000.00FONDO COMPENSACION ZONAS 6,076.486,076.48

4.3.3.2.0.00.00.0.0.024.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,912.28 40,000.00 0.00(-240,912.28)FONDO ASEO DE VIAS 240,912.280.00

Criterio:  where (COMPANIA = 'OROTIN') and (FEC_INI_PE = to_date('01/10/2019','dd/mm/yyyy')) and (YEA_PLA_OP = 2019) and (FEC_FIN_PE = to_date('31/12/2019','dd/mm/yyyy'))
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4.3.3.2.0.00.00.0.0.027.00 0.00 0.00 0.00 36,715,325.00 36,715,325.00 0.00 100.000.00
Transferencia INDER (Reparacion Puente
de Cebadilla)

36,715,325.0036,715,325.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.028.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,896.00 0.00 0.00(-5,896.00)
REPARACION DE TRES BATERIAS
SANITARIAS Y ELECTRIFICACION DEL
SALON COMUNAL DE CASCAJAL, CEIBA

5,896.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.029 0.00 0.00 0.00 3,057,952.05 3,057,952.05 0.00 100.000.00FONDO LICORES 3,057,952.053,057,952.05

4.3.3.2.0.00.00.0.0.038 0.00 0.00 0.00 0.00 30,369.55 0.00 0.00(-30,369.55)PLAG SALUD CANTONES SALUDABLES. 30,369.550.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.039 0.00 0.00 0.00 0.00 10,415.00 0.00 0.00(-10,415.00)DIFERENCIA EN BILLETE FALSO 10,415.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.040 0.00 0.00 0.00 0.00 224,137.97 0.00 0.00(-224,137.97)REPARACION DE CAÑOS VARIOS 224,137.970.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.041 0.00 0.00 0.00 0.00 204,241.44 0.00 0.00(-204,241.44)
PROYECTO MEJORAS BIBLIOTECA
PUBLICA

204,241.440.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.042 0.00 0.00 0.00 5,980,131.87 4,928,084.35 1,052,047.52 100.000.00FONDO IMPUESTO AL RUEDO 5,980,131.875,980,131.87

4.3.3.2.0.00.00.0.0.045 0.00 0.00 0.00 0.00 174,631.25 0.00 0.00(-174,631.25)
CONSTRUCCION SALON COMUNAL
LIMONAL

174,631.250.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.051 0.00 0.00 0.00 31,095,667.64 32,217,715.16 (-1,052,047.52) 100.23(-70,000.00)FONDO MERCADO 31,165,667.6431,095,667.64

4.3.3.2.0.00.00.0.0.054 0.00 0.00 0.00 3,251,857.47 3,271,402.77 0.00 100.60(-19,545.30)FONDO DE CEMENTERIO 3,271,402.773,251,857.47

4.3.3.2.0.00.00.0.0.055 0.00 0.00 0.00 0.00 298,002.75 0.00 0.00(-298,002.75)PRÉSTAMO 2-A-1135-0799 298,002.750.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,841,180.00 (-17,841,180.00) 0.000.00CECUDI 0.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.059 0.00 0.00 0.00 2,470.56 2,470.56 0.00 100.000.00FONDO ACTIVIDADES FORESTALES 2,470.562,470.56

4.3.3.2.0.00.00.0.0.060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,467.24 0.00(-855,467.24)PRÉSTAMO 065-017-011869-8 855,467.240.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.061 0.00 0.00 0.00 11,759,947.23 10,435,942.64 1,324,004.59 100.000.00
CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA
ADULTA MAYOR  (CONAPAM)

11,759,947.2311,759,947.23

4.3.3.2.0.00.00.0.0.062 0.00 0.00 0.00 0.00 349,372.00 0.00 0.00(-349,372.00)
CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA
SALON COMUNAL CEIBA

349,372.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.066 0.00 0.00 0.00 0.00 15,230.00 0.00 0.00(-15,230.00)
CONSTRUCCION CAMERINOS Y
GRADERIA VILLA LOS REYES OROTINA

15,230.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.071 0.00 0.00 0.00 0.00 177,324.00 0.00 0.00(-177,324.00)ARREGLO CALLE MASTATE 177,324.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.072 0.00 0.00 0.00 0.00 207,527.00 0.00 0.00(-207,527.00)
CONSTRUCCION MALLA TANQUES
ALMACENAMIENTO DE AGUA COYOLAR

207,527.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.073.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 0.00(-22.00)
TECHADO DE PASILLOS EN LA ESCUELA
ARTURO QUIRÓS CARRANZA,COYOLAR,.

22.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.074 0.00 0.00 0.00 417,549.89 417,549.89 0.00 100.000.00
PROYECTOS Y PROGRAMAS PARA LA
PERSONA JOVEN

417,549.89417,549.89

4.3.3.2.0.00.00.0.0.075 0.00 0.00 0.00 0.00 2,004.00 0.00 0.00(-2,004.00)
CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA
SALON COMUNAL CEIBA

2,004.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.076 0.00 0.00 0.00 0.00 21,843.00 0.00 0.00(-21,843.00)
CONSTRUCCION SALON PARROQUIAL
BARIIO EL CARMEN

21,843.000.00

Criterio:  where (COMPANIA = 'OROTIN') and (FEC_INI_PE = to_date('01/10/2019','dd/mm/yyyy')) and (YEA_PLA_OP = 2019) and (FEC_FIN_PE = to_date('31/12/2019','dd/mm/yyyy'))
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4.3.3.2.0.00.00.0.0.077.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,398.00 0.00 0.00(-279,398.00)
CONSTRUCCIÓN DE ÁREA DE
RECREACIÓN EN SANTA RITA

279,398.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.078 0.00 0.00 0.00 0.00 461,298.00 0.00 0.00(-461,298.00)
CONSTRUCCION MALLA TANQUES
ALMACENAMIENTO DE AGUA COYOLAR

461,298.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.079 0.00 0.00 0.00 0.00 38,699.00 0.00 0.00(-38,699.00)MEJORAS CENTRO NUTRICION 38,699.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.086.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,817.00 0.00 0.00(-8,817.00)
CONSTRUCCIÓN DE PARADA DE BUS EN
LA COMUNIDAD DE OROTINA

8,817.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.087.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,221.00 0.00 0.00(-1,221.00)
MEJORAS A LA IGLESIA CATÓLICA Y
SALÓN DE CATEQUESIS DE MASTATE

1,221.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.088.00 0.00 0.00 0.00 0.00 934.00 0.00 0.00(-934.00)
MEJORAS A LOS ALREDEDORES (CALLE,
MALLA) DE LA IGLESIA CATÓLICA Y
PLAZA DE DEQPORTES DE HACIENDA
VIEJA

934.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,838.00 0.00 0.00(-7,838.00)
COLOCACIÓN DE PARADAS DE BUS EN
EL CENTRO DE CEBADILLA

7,838.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,653.00 0.00 0.00(-4,653.00)
MEJORAS AL TEMPLO CATÓLICO DE LA
TRINIDAD

4,653.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.092.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,589.78 0.00 0.00(-32,589.78)ILUMINACIÓN DE LA PLAZA DE LIMONAL 32,589.780.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.093.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,167.78 0.00 0.00(-90,167.78)
MEJORAS AL SALÓN COMUNAL DE LA
TRINIDAD- CEIBA

90,167.780.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.097 0.00 0.00 0.00 0.00 36,845.44 0.00 0.00(-36,845.44)UTILIDAD FERIA DE LA FRUTA 2009 36,845.440.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.102 0.00 0.00 0.00 0.00 335,174.20 0.00 0.00(-335,174.20)
CONSTRUCCION CUATRO SERVICIOS
SANITARIOS ESCUELA RAMONA SOSA
MASTATE

335,174.200.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.104 0.00 0.00 0.00 0.00 363,455.30 0.00 0.00(-363,455.30)CONSTRUCCION ACERAS COYOLAR 363,455.300.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.105 0.00 0.00 0.00 0.00 419,047.00 0.00 0.00(-419,047.00)
MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA
ESCUELA RICARDO BATALLA

419,047.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.107.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,758,395.48 0.00 0.00(-2,758,395.48)
CONSTRUCCIÓN DE PARADAS DE
BUSES EN LA COMUNIDAD DE BARRIO

2,758,395.480.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.108.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,405,645.48 0.00 0.00(-2,405,645.48)
CONSTRUCCIÓN DE SALÓN DE CAPILLA
CON SERVICIO SANITARIO EN LA
DIACONIA DE MARICHAL, HACIENDA
VIEJA

2,405,645.480.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,576,249.98 0.00 0.00(-2,576,249.98)
CONSTRUCCIÓN DE TAPIA
PREFABRICADA EN EL CENCINAI DE
MASTATE

2,576,249.980.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.110 0.00 0.00 0.00 0.00 26.00 0.00 0.00(-26.00)
CONSTRUCCION AULA CENTRO
EDUCATIVO COYOLAR

26.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.111 0.00 0.00 0.00 0.00 387,883.68 0.00 0.00(-387,883.68)AMPLIACION SALON COMUNAL UVITA 387,883.680.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,432,532.28 0.00 0.00(-3,432,532.28)
CONSTRUCCIÓN DE PARQUE Y PLAY EN
EL BARRIO CORAZÓN DE MARÍA,
COYOLAR

3,432,532.280.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.113 0.00 0.00 0.00 0.00 172,255.77 0.00 0.00(-172,255.77)
ACONDICIONAMIENTO ERMITA
CATOLICA BARRIO JESUS

172,255.770.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.114 0.00 0.00 0.00 0.00 203,229.10 0.00 0.00(-203,229.10)
CONSTRUCCION MALLA ALREDEDOR
CENTRO NUTRICION MASTATE

203,229.100.00

Criterio:  where (COMPANIA = 'OROTIN') and (FEC_INI_PE = to_date('01/10/2019','dd/mm/yyyy')) and (YEA_PLA_OP = 2019) and (FEC_FIN_PE = to_date('31/12/2019','dd/mm/yyyy'))
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4.3.3.2.0.00.00.0.0.115.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,134,385.78 0.00 0.00(-3,134,385.78)
AMPLIACIÓN DEL SALÓN COMUNAL POR
OBRA TERMINADA EN LA UVITA, CEIBA.

3,134,385.780.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.119 0.00 0.00 0.00 0.00 360,624.00 0.00 0.00(-360,624.00)
COMPRA DE INSTRUMENTOS
MUSICALES DE ESCUELA INICIAL PARA
JOVENES DE ESCASOS RECURSOS.

360,624.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.120 0.00 0.00 0.00 0.00 453,078.61 0.00 0.00(-453,078.61)
MEJORAS SALÓN COMUNAL DE SANTA
RITA. COYOLAR

453,078.610.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.121 0.00 0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.00(-0.40)
MEJORAS CONSTRUCTIVAS SALON
COMUNAL MASTATE

0.400.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.122 0.00 0.00 0.00 0.00 581,930.80 0.00 0.00(-581,930.80)
CONSTRUCCIÓN DE UNA BATERÍA
SANITARIA EN EL CENTRO EDUCATIVO
ARTURO QUIRÓS CARRANZA. COYOLAR

581,930.800.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.124 0.00 0.00 0.00 0.00 844,152.45 0.00 0.00(-844,152.45)
COMPRA DE MATERIALES PARA LA
REPARACIÓN DEL SALÓN COMUNAL DE
CASCAJAL

844,152.450.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.125 0.00 0.00 0.00 0.00 654,298.35 0.00 0.00(-654,298.35)
COMPRA DE MATERIALES PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE MALLA CICLON EN
LA PLAZA DE DEPORTES DE HACIENDA
VIEJA

654,298.350.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.126 0.00 0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.00(-0.40)
AULAS PARA CATEQUESIS PRIMERA
ETAPA PARADO Y TECHADO. CEIBA

0.400.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.127 0.00 0.00 0.00 0.00 416,697.44 0.00 0.00(-416,697.44)
AMPLIACIÓN DEL SALÓN PARROQUIAL
DE TEMPLO CATÓLICO. HACIENDA VIEJA

416,697.440.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.128 0.00 0.00 0.00 0.00 57,444.80 0.00 0.00(-57,444.80)
CONSTRUCCION PARADA BUSES
DISTRITALES

57,444.800.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.129 0.00 0.00 0.00 0.00 80,272.09 0.00 0.00(-80,272.09)
CONSTRUCCIÓN DE CAÑO Y ACERAS
ALREDEDOR DE LA PLAZA DE
DEPORTES DE OROTINA

80,272.090.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.130 0.00 0.00 0.00 0.00 404,324.10 0.00 0.00(-404,324.10)
COMPRA DE MATERIALES PARA PINTAR
EL TECHO DE LA CANCHA MULTIUSOS
DE BARRIO VILLA LOS REYES.

404,324.100.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.131 0.00 0.00 0.00 0.00 924,200.85 0.00 0.00(-924,200.85)
COMPRA DE MATERIALES PARA LA
COLOCACIÓN DE PISO CERÁMICO EN EL
SALÓN COMUNAL DE BARRIO EL

924,200.850.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.132 0.00 0.00 0.00 99,701.31 0.00 99,701.31 100.000.00
FONDO DE MANT. DE PARQUES OBRAS
DE ORNATO

99,701.3199,701.31

4.3.3.2.0.00.00.0.0.137 0.00 0.00 0.00 0.00 56,185.00 0.00 0.00(-56,185.00)
CONSTRUCCIÓN DE BANCAS Y
PUERTAS DEL TEMPLO CATÓLICO DE
HACIENDA VIEJA

56,185.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.138 0.00 0.00 0.00 0.00 2,074.00 0.00 0.00(-2,074.00)
CONSTRUCCIÓN DE UN SALÓN
MULTIUSO EN BARRIO NUEVO

2,074.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.139 0.00 0.00 0.00 0.00 58,703.00 0.00 0.00(-58,703.00)
CONSTRUCCIÓN DE ACERA PEATONAL
CORDÓN Y CAÑO EN EL BARRIO
CORAZÓN DE MARÍA

58,703.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,372,918.49 (-30,073,042.45) 0.00(-12,299,876.04)NOTAS DE CRÉDITO 2018 12,299,876.040.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.141 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00(-10,000.00)
MEJORAMIENTO DE RUEDO DE CAMINO
UBICADO EN BARRIO NUEVO EN EL
CANTÓN DE OROTINA

10,000.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.142 0.00 0.00 0.00 0.00 2,473,089.00 0.00 0.00(-2,473,089.00)
CAMBIO DE VENTANALES EN EL
CENCINAI DEL DISTRITO OROTINA POR
OBRA TERMINADA

2,473,089.000.00

Criterio:  where (COMPANIA = 'OROTIN') and (FEC_INI_PE = to_date('01/10/2019','dd/mm/yyyy')) and (YEA_PLA_OP = 2019) and (FEC_FIN_PE = to_date('31/12/2019','dd/mm/yyyy'))
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4.3.3.2.0.00.00.0.0.143 0.00 0.00 0.00 0.00 131,384.00 0.00 0.00(-131,384.00)
COLOCACIÓN DE MALLA EN UN SECTOR
DE PLAZA DE DEPORTES EN MASTATE
POR OBRA TERMINADA.

131,384.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.144 0.00 0.00 0.00 0.00 422,838.42 0.00 0.00(-422,838.42)
COMPRA DE MATERIALES PARA
CUNETEADO EN CALLES HACIENDA
VIEJA.

422,838.420.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.149 0.00 0.00 0.00 0.00 107,410.88 0.00 0.00(-107,410.88)CONSTRUCCION SODA EL INVU 107,410.880.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.150 0.00 0.00 0.00 0.00 267,408.68 0.00 0.00(-267,408.68)
COMPRA DE MATERIALES PARA
CONSTRUCCIÓN DE CASETAS PARA
PARADAS DE BUSES EN CALLE

267,408.680.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.151 0.00 0.00 0.00 0.00 6,495.00 0.00 0.00(-6,495.00)
ACONDICIONAMIENTO DEL AREA
COMUNAL MUNICIPAL (CONSTRUCCIÓN
DE OBRA RECREATIVA) EN HACIENDA
VIEJA.

6,495.000.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.153.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381,715.77 1,261,607.68 0.00(-1,643,323.45)
COMPRA DE MATERIALES PARA
AMPLIACIÓN DE MALLA PERIMETRAL EN
ESCUELA DE HACIENDA VIEJA

1,643,323.450.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.155.00 0.00 0.00 0.00 126,641.00 126,641.00 0.00 100.000.00
COMPRA DE INSTRUMENTOS
MUSICALES PARA BANDA COMUNAL DE

126,641.00126,641.00

4.3.3.2.0.00.00.0.0.156.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,374.00 0.00 0.00(-76,374.00)
CONSTRUCCIÓN DE TECHO, BARANDA,
RAMPA Y PLANCHE EN ESCUELA
PARCELAS, CEIBA

76,374.000.00

Criterio:  where (COMPANIA = 'OROTIN') and (FEC_INI_PE = to_date('01/10/2019','dd/mm/yyyy')) and (YEA_PLA_OP = 2019) and (FEC_FIN_PE = to_date('31/12/2019','dd/mm/yyyy'))


